[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(XXXIX СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

            от ___________ 2024 года  № ____
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 29 июля 2020 года                № 595 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Сорочинский городской округ» (с учетом изменений, внесенных решением от 27.06.2022 № 177)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Закона Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь статьями 13, 23, 27 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 29 июля 2020 года № 595 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Сорочинский городской округ» (с учетом изменений, внесенных решением от 27.06.2022 № 177) следующие изменения:
1.1. Пункт 12 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«12. Процедура проведения опроса:
12.1. Обход жилых помещений путем заполнения опросного листа.

12.2. Уличный опрос жителей путем заполнения опросного листа.

12.3.Использование платформы обратной связи ПОС ЕПГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https:pos.gosuslugi.ru/docs/ (далее ПОС ЕПГУ).
12.4. Использование официального сайта муниципального образования Сорочинский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос, проголосовав на платформе обратной связи ПОС ЕПГУ, официальном сайте муниципального образования Сорочинский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»? или путем заполнения опросного листа (в зависимости по процедуры опроса).

В опросе граждан принимают участие не менее 50% от общей численности жителей населенного пункта обладающих избирательным правом (в том числе достигшие шестнадцатилетнего возраста)
Лицо, осуществляющее опрос, обязано ознакомить участника опроса с вопросом (вопросами), предлагаемым (предлагаемыми) при проведении опроса, и порядком заполнения опросного листа.

По предъявлении паспорта или иного заменяющего его документа участник опроса получает опросный лист и заполняет его в соответствии со своим волеизъявлением.

Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.

Заполненные опросные листы передаются лицом, осуществляющим опрос, в Комиссию».
1.2. Пункт 13 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

      «13. В рабочий день, следующий за днем даты окончания опроса, члены Комиссии подсчитывают результаты опроса:
        - по данным содержащимся в опросных листах;

        - по данным сформированным в отчете на едином портале ПОС ЕПГУ.

   Окончательные результаты опроса подсчитываются путем суммирования данных содержащихся в опросных листах и данных сформированных в отчете на едином портале ПОС ЕПГУ. Недействительными признаются опросные листы неустановленного образца, опросные листы, заполненные с нарушением установленного порядка заполнения, а также опросные листы, не позволяющие достоверно установить мнение участника опроса».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сорочинский Вестник».
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Председатель

Совета депутатов муниципального

образования Сорочинский городской округ

Оренбургской области                                                                                                         С. В. Фильченко

Исполняющий обязанности

Главы муниципального образования

Сорочинский городской округ –

первый заместитель главы администрации

городского округа по оперативному

управлению муниципальным хозяйством                                                                             А.А. Богданов